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· Подрачје на  промени

· Цел 

· Задача (содржина на задачата )

· Активност (содржина на активност)

· Време на реализација

· Носител

· Критериум на успех - вреднување

 I . Лична карта

ТОА СМЕ НИЕ
(вовед)

УОМО “Панче Пешев” – Куманово е формирано во 1946 година. Се наоѓа во централното градско подрачје на улица Братство единство, број 1. Неговата изградба е поврзана со потребата на општината за опфаќаање на сите ученици кои гравитираат во оваа општина позната по својата повеќенационална структура.
Од 1979 година училиштето работи во сопствен објект лоциран во центарот на градот, со вкупна површина од 780 м2. Наставата во училиштето се изведува на македонски и албански јазик. Од националната структура на учениците доминира македонската популација, потоа албанската и српската, додека турската и ромската популација е застапена во помал број.
  tel./факс 031/ 416-560
e-mail / uomopancepesev@yahoo.com
УОМО “Панче Пешев” – Куманово, како музичко училиште е основано со одлука на Собранието на Општина Куманово од 1947 година. Во судскиот регистар на окружен стопански суд – Скопје е заведено под број ФИ.213973, од 04.01.1974 година.
Дејноста на училиштето е верифицирана со решение бр. 10-334 од 15.02.1996 година издадено од страна на Министерството за образование и физичка култура.

Училиштето има својство на правно лице, стекнато со уписот во Централен регистар на РМ.


Основна дејност:
· Дополнително музичко образование на деца до 15 годишна возраст.
Во почетокот од формирањето на училиштето работело со 3 паралелки од вкупно 90 ученици и тројца наставници и тоа: наставник по пијано, учител по виолина и учител по лимено-дувачки инструменти. Наставата се изведувала во повеќе објекти.

Денес во склопот на училиштето работат осум одддели: пијано, виолина, хармоника, кларинет, труба, пеење и гитара. 

Реон на опфат на УОМО “Панче Пешев” – Куманово
Во УОМО “Панче Пешев” – Куманово се школуваат ученици од целата општина, приградските населби, но и од соседните општини кои граничат со општината Куманово (Липково и др.)
Во училиштето голем број на ученици се здобиле со основно музичko образование. Некои од нив професионално се определиле за музичката уметност како диригенти, солисти, професори и репродуктивни уметности и даваат огромен придонес во функционирањето на културниот и образовниот систем во Р. Македонија.

Училиштето има добиено голем број награди, признанија и пофалници за својата педагошка дејност. Истовремено, училиштето е носител на големиот дел од актуелните музички манифестации и како такво активен учесник во културното живеење на градот Куманово. 
Ресурси со кои располага училиштето

Кадровски потенцијал
Структура на вработените
	Наставен предмет
	Извршители

	Пијано
	4

	Гитара
	1

	Виолина
	2

	Кларинет
	3

	Удирачки инструменти
	(1)

	Хармоника
	2


	Солфеж и теорија
	4

	Пеење
	1


Простор
	ПРОСТОР СО КОЈ РАСПОЛАГА УЧИЛИШТЕТО
	БРОЈ

	Концертна сала
	1

	Училници
	3

	Кабинети
	10

	Канцеларии
	3

	Кујна
	1

	Портирница
	1

	Санитарен јазол 
	4


Преглед на опременоста на училиштето со наставни и технички помагала
	МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ
	БРОЈ

	Полуконцертен клавир
	1

	Пијанино
	10

	Виолина
	17

	Кларинет
	9

	флејта 
	6

	Труба
	4

	Гитара
	5

	Хармоника
	9

	Блок флејта
	1

	Контрабас
	1


	Техничка опрема
	Број

	Компјутер 
	2

	Штампач
	2

	Лаптоп
	1

	Телевизор
	1

	Видео
	1

	Музички систем
	1


	Радио-касетофон
	1


Ресурси со кои располага окружувањето
Физичко окружување и установи во близина на училиштето:
· OУ “11 Октомври”
· ЈЗУ Здравствен дом
· Градски музеј

· Детска градинка“Ангел Шајче”
II  Мисија на училиштето

 
Во светот каде знаењето е моќ, а културата и уметноста богатство, УОМО “Панче Пешев” – Куманово со голем успех ја извршува својата мисија: Расадник на млади таленти:
· Ги оспособува младите таленти за понатамошно напредување и образование
· Перманентно ги создава условите за презентација на усвоените технички и естетски вредности на концертно натпреварувачките сцени
· Соработува со асоцијации на музички педагози со цел да обезбеди услови младите таленти да го достигнат својот максимален потенцијал
MOTO
· Пат до успехот: 1% талент, 99% работа
· Размислувај, твори, создавај, вежбај и усоврши го музичкиот инструмент.
СЛОГАНИ
Музиката нема граници
Знаењето е моќ, уметноста богатство
III Визија на училиштето
Визија на УОМО “Панче Пешев” – Куманово е да ги подготвува учениците на најдобар можен начин за натамошно вклучување во повисоките инстанци на образованието.
Визија на УОМО “Панче Пешев” – Куманово е и самото да прерасне во повисока образовна институција: Од општинско основно училиште во Државно средно училиште.
За да ја оствари својата визија нашето училиште:
· Ќе работи кон континуирано подобрување на наставата, а со тоа и на зголемување на задоволството на учениците и вработените
· Перманентно ќе го усовршува наставниот кадар
· Ќе ја промовира важноста на професионализмот
Развоен тим




Во креирањето на развојниот план на училиштето работеа две комисии : 

- за развојно планирање и 

- за самоевалуација

комисија за развојно планирање: Сандра Зојчевска, Гоце Стојановски, Јасминка Наскова, Марко Митковски
комисија за самоевалуација: Милена А. Гиевска, Сандра Зојчевска, Марко Митковски, Јасминка Наскова, Сања Тасевска
Правци на развој на училиштето (следи графикон)
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             Приоритет IV
IV. Утврдување на подрачја на промени 
Осврт од анализи, слаби и јаки страни, кон што се фокусира училиштето и ги определува

Приоритетни подрачја  за промени се состојат во следните образовни групи:
	прв приоритет: 

втор приоритет:    

трет приоритет:     

четврт приоритет:

петти приоритет:   


	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на

оценување,     планирање

Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
Прераснување на училиштето во Државно средно училиште

Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор



	Прв приоритет: 

     
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на

оценување,     планирање


	Цел 1: 

Цел 2:    

Цел 3:    
	Идентификување на потребите во наставата за користење на посовремени методи  на оценување и планирање    
Согледување на придобивките од новите начини на оценување и планирање

Обука на наставници за примена на посовремени методи на оценување и планирање  


	Втор приоритет:   
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти


	Цел 1: 

Цел 2:    

Цел 3:    
	Согледување на потреба од проширени наставни програми за талентирани ученици

Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности

Проширување на нашите програми за талентирани ученици на регионално ниво  


	Трет приоритет:        
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето


	Цел 1: 

Цел 2:    

Цел 3:    
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците

Збогатување на библиотечниотт фонд на училиштето

Активно вклучување на учениците во создавањето на училишната клима и култура  


	Четврт приоритет:   
	Прераснување на училиштето во Државно средно училиште


	Цел 1: 

Цел 2:    

Цел 3:    
	Покренување на иницијатива за формирање на државно средно училиште

Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации
Кадровско доекипирање во согласност со потребите за реализација на средношколските програми


	Петти приоритет:   
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор


	Цел 1: 

Цел 2:    

Цел 3:    
	Доделување на простор или изградба на нов простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна настава и 8 кабинети за индивидуална настава
Опремување на истите со соодветен инвентар

Уредување на дворното место на училиштето


Афирмирање на развојната стратегија

ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ЦЕЛИТЕ
	
	
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026

	I приоритет:
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање
	· 
	· 
	· 
	· 

	Цел 1:
	Идентификување на потребите во наставата за користење на посовремени методи  на оценување и планирање
	· X
	
	· x
	

	Цел 2:
	Согледување на придобивките од новите начини на оценување и планирање
	
	· x
	
	· x

	Цел 3:
	Обука на наставници за примена на посовремени методи на оценување и планирање
	· x
	· x
	
	

	II приоритет:
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 1:
	Согледување на потреба од проширени наставни програми за талентирани ученици
	· x
	
	
	

	Цел 2:
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 3:
	Проширување на нашите програми за талентирани ученици на регионално ниво
	
	
	
	· x

	III приоритет:
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 1:
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 2:
	Збогатување на библиотечниотт фонд на училиштето
	· x
	· x
	
	

	Цел 3:
	Активно вклучување на учениците во создавањето на училишната клима и култура
	· x
	· x
	· x
	· x

	IV приоритет:
	Прераснување на училиштето во Државно средно училиште
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 1:
	Покренување на иницијатива за формирање на државно средно училиште
	· x
	
	
	

	Цел 2:
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 3:
	Кадровско доекипирање во согласност со потребите за реализација на средношколските програми
	· x
	· x
	· x
	· x

	V приоритет:
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор
	
	· x
	· x
	· x

	Цел 1:
	Доделување на простор или изградба на нов простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна настава и 8 кабинети за индивидуална настава
	
	· x
	· x
	

	Цел 2:
	Опремување на истите со соодветен инвентар
	
	
	
	· x

	Цел 3:
	Уредување на дворното место на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x


ФАКТОРИ КОИ ГО ЗАБАВУВААТ РЕАЛИЗИРАЊЕТО НА ПОСТАВЕНИТЕ ЦЕЛИ

И СТРАТЕГИИ ЗА НИВНОТО НАДМИНУВАЊЕ
	1) Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање

	Отежнувачки фактори кoи ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1. недостиг на стручни семинари за оценување

2. недостиг од наставна програма за деветолетка
	1. запознавање со проблемот na министерството за образование и БРО


	Фактори на поддршка
	Стратеги за засилување на факторите

	1. локална самоуправа 

2. родители 

3. наставен кадар
	1. навремено информирање за проблемот за негово решавање



	2) Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

	Отежнувачки фактори кои ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1. немање на доволен простор за работа
2. немање на концепт (на државно ниво) за поддршка на таленти 


	1. комбинирано користење на кабинетите

2. формирање тимови за изработка на напредни програми. 
3. формирање тимови за организирање концерти, семинари, натпревари, ревии...
4. запознавање на МОН и БРО со проблемот


	Фактори на поддршка


	Стратеги за засилување на факторите

	1. Амбициозен наставен кадар
2. Родители
3. БРО, локална самоуправа

	1. Вградување на постигнатите педагошки резултати во културното живеење на општината
2. Промоција на млади таленти како амбасадори на културата надвор од државата

	3) Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
големување на библиотечниот фонд во училиштето

	Отежнувачки фактори кои ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1. мал број на компјутерска опрема
2. мал број на обучени наставници
3. недоволно согледување на потреба од новите начини на комуникација
	1. обезбедување на соодветна опрема 

2. обезбедување обука за наставниците
3. анализа на придобивките од ИКТ

	Фактори на поддршка


	Стратеги за засилување на факторите

	1. Обезбедување на литература од интернет
2. Афирмација на училиштето
3. Афирмација на нашите ученици
	1. Збогатување на програмската палета
2. Успешните ученици стануваат познати меѓу своите врсници што претставува додатен мотив за работа

3. Се зголемува интерес за запишување во училиштето 



	4) Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	Отежнувачки фактори кoи ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1.  Обезбедување согласност од МОН

	1. Изработка на елаборат за нашата компетентност (досегашните бројни успеси на нашите ученици и педагози)
2. Сондажа која ќе докаже доволен интерес кај учениците од регионот за ваков тип на училиште


	Фактори на поддршка


	Стратегии за засилување на факторите

	1. локална самоуправа 

2. родители 

3. наставен кадар
	1. Зголемено и јавно укажување на повеќекратните придобивки од постоењето на средното училиште (за родителите, учениците, наставниците, градот...) 


	5) Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор

	Отежнувачките фактори кoи ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1. Одобрување на планот за доградба 

2. Добивање на средства 
	1. навремено обезбедување на финансиска поддршка од општината и донаторите

	Фактори на поддршка


	Стратеги за засилување на факторите

	1. Новиот простор ке биде од полза за учениците и училитето

	1. Континуирано укажување на проблемот од немање на соодветен простор за групна и индивидуална настава
2. Обезбедување на проектот 
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	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Цел 1
1, 1
	Идентификување на потребите во наставата за користење на посовремени методи  на оценување и планирање
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Задача 1

1, 1, 1
	Соработка на ниво на стручни активи и користење на предлози на секој од нив
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
1,1,1
	Да се работи тимски така што ќе се користат сите информации здобиени од тимовите
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 2

1, 1, 2
	Собирање на податоци од наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Активност
1, 1, 2
	Да се работи на прибирање на што поголем број на податоци од наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

1, 1, 3
	Анкетни прашалници за учениците
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	Активност
1, 1, 3
	да се спроведат прашалници до сите ученици
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	Цел 3

1, 3
	Обука на наставниците за примена на посовремени методи на оценување и  планирање
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

1, 3, 1
	Изнаоѓање на насоодветни обучувачи

	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	
	
	

	Активност
1, 3, 1
	Ангажирање на обучувачите

	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	
	

	Задача 2

1, 3, 2
	Обезбедување простор и материјали за обука

	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	
	

	Активност
1, 3, 2
	Да се обезбеди соодветен простор и материјал

	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	
	

	Задача 3

1, 3, 3
	Изготвување на распоредот за обуката
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	

	Активност
1, 3, 3 
	Да се известат сите учесници на обуката
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	· x
	

	II

Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 1

2, 1
	Согледување на потреба од проширени наставни програми за талентирани ученици
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

2, 1, 1
	Формирање на тим 

	
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
2, 1, 1
	Да се формира тим кој ќе ги дефинира можностите за дополнителен третман на талентирани ученици 
	
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача
2, 2, 1
	Утврдување на бројот на учениците кои ќе бидат опфатени 
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
2, 2, 1
	Да се утврдат критериуми по кој ќе се вклучуваат учениците
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

2, 3, 1
	Информирање на учениците за можноста да бидат вклучени
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
2, 3, 3
	Постојано отворена комисија за вклучување на нови ученици
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Цел 2

2, 2
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активносто
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Задача 1

2, 2, 1
	Доделување на конкретни задачи на учениците
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Активност
2, 2, 1
	Концертна реализација на задачите
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 2

2, 2, 2
	Емитување на концертите на локалните телевизии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
2, 2, 2
	Интервју со учениците
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	

	Задача 3

2, 2, 3
	Документирање на реализираните задачи
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	

	Активност
2, 2, 3
	Доделување на интерни дипломи за учество
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	

	III
Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 1

3, 1
	Промоција на улилиштето и достигнувањата на учениците
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

3, 1, 1


	Поставување на концертните активности на училиштето на youtube, blogspot…
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3,1,1
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 2

3, 1, 2
	Поставување на натпреварувачките резултати на youtube, blogspot…
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 1, 2
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 3

3, 1, 3
	Подготовка за изработка на веб страна на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 1, 3
	Собирање податоци, документи, фотографии... 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 2

3, 2
	 Збогатување на библиотечниот фонд на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	Задача 1

3, 2, 1
	Утврдување на постоечкиот фонд на литература
	
	· X
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3,2,1
	Нумерирање и внесување во компјутерски архив
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

3, 2, 2
	Селекција по тип:  учебници,
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3,2,2
	Нумерирање и внесување во компјутерски архив
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

3, 2, 3
	Селекција по род: за соло, инструменти, камерна, хорска, оркестарска...
	
	· 
	· 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3, 2, 3
	Нумерирање и внесување во компјутерски архив
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Цел 3

3, 3
	Активно вклучување на учениците во создавање на училишната клима и култура
	· x
	· x
	· x
	· X
	· X
	· X
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

3, 3, 1
	Следење на коментарите оставени на нашиот блог
	· x
	· x
	· x
	· X
	· X
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Активност
3,3,1
	Селекција и реализација на конструктивните идеи
оставени на нашиот блог
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	IV Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Цел 1

4, 1
	Покренување на иницијатива за формирање на државно средно училиште 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	

	Задача 1

4, 1, 1
	Изработка на елаборат од страна на вработените за нашата компетентност
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4,1,1
	Собирање на податоци за успесите во последните 10 години
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

4, 1, 2
	Покренување на иницијативата преку одборот на родители
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	

	Активност
4, 1, 2
	Собирање потписи на родители во прилог на иницијативата
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	

	Задача 3

4, 1, 3
	Проценка за економската оправданост на иницијативата
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3, 1, 3
	Преместување на разликата во цена: учење во Куманово-учење во Скопје
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Цел 2

4, 2
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 2, 1
	Изработка на блог сајт на училиштето со информации за начето работење
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4,2,1
	Собирање податоци за истиот блог сајт
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

4, 2, 2
	Изработка на промотивни материјали
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4,2,2
	Собирање податоци за истите

	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

4, 2, 3
	Спроведување на сондажа на теренот
	
	
	· 
	· 
	· 
	· 
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 3
	Анкетирање на осмооделенците од основните училишта во општината и регионот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	Цел 3

4, 3
	Кадровско доекипирање во согласност со потребите за реализација на средношколските програми
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 3, 1
	Стручно усовршување на наставниот кадар
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4,3,1
	Обезбедување соодветна литература  
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

4, 3, 2
	Консултации со средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 2
	Посетување на средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 3

3, 3, 3
	Консултација со средните учлишта од општината
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 3
	Обезбедување кадар за општообразовни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· X

	V Приоритет
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 3
5, 3
	Доделување на простор или изградба на нов простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна настава и 8 кабинети за индивидуална настава 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

5, 3, 1
	Поставување клупи за ученици
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5,3,1
	Обезбедување на клупи преку спонзорство 
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 3, 2
	Решавање на проблемот со собирање на атмосверски води
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 2
	Изработка на проектот за тротоари и сливници
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

5, 3, 3
	Хортикултурно уредување на предната страна од дворот
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
5, 3, 3
	Набавка на садници и декоративни растенија преку спонзорство
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
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	IX
	X
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	XII
	I
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	I Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Цел 2
1, 2
	Согледување на придобивките одд новите начини и методи  на оценување и планирање
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

1, 2, 1
	Соработка на ниво на стручни активи 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
1, 2, 1
	Да се користат сите здобиени информации на ниво на тимови
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

1, 2, 2
	Собирање на релевантни податоци од сите наставници
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Активност
1, 2, 2
	Анкетни прашалници на наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

1, 2, 3
	Собирање на релевантни податоци од сите ученици
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	Активност
1, 2, 3
	Анкетни прашалници за учениците
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	Цел 3

1, 3
	Обука на наставниците за примена на посовремени методи на оценување и планирање
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

1, 3, 1
	Дисеминација на знаењата во рамките на колективот
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
1, 3, 1
	Организирање на интерни предавања
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	II Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 2

2, 2
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Задача 1

2, 2, 1
	Доделување на конкретни задачи на учениците
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Активност
2, 2, 1
	Концертна реализација на задачите
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

2, 2, 2
	Емитување на концертите на локалните телевизии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
2, 2, 2
	Интервју со учесниците

	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

2, 2, 3
	Документирање на реализираните задачи
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	Активност
2, 2, 3
	Доделување на интерни дипломи за учество
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	III Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 1

3, 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на ученицитe
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

3, 1, 1
	Дополнување на поставените концертни активности на училиштето на youtube, blogspot ..
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 1
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

3, 1, 2
	Дополнување на поставенитенатпреварувачки резултати на youtube, blogspot ..
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 2
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 3

3, 1, 3
	Подготовки за изработка на веб страна на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 3
	Собирање податоци, документи, фотографии, 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 2

3, 2
	Збогатување на библиотечниот фонд на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

3, 2, 1
	Селекција на литература од интернет за соло инструменти
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	Активност
3, 2, 1
	Печатење и архивирање на истата
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

3, 2, 2
	Селекција на литература од интернет: камерна, оркестарска, хорска
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3, 2, 2
	 Печатење и архивирање на истата
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

3, 2, 3
	Селекција на теоретски трудови од интернет
	
	
	
	· 
	· 
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
3, 2, 3
	Печатење и архивирање на истата
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цел 3

3, 3
	 Активно вклучување на учениците во создавање на училишната клима и култура
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

3, 3, 1
	Следење на коментарите оставени на нашиот блог
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3,3,1
	Селекција и реализацијана конструктивните идеи
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	IV Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 2

4, 2
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 2, 1
	Дополнување на блог, сајт на училиштето со информации за нашето работење
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 1
	Собирање податоци за истиот блог, сајт
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

4, 2, 2
	Дополнување на промотивни материјали
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 2
	Собирање податоци за истите

	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

4, 2, 3
	Спроведувањње на сондажа на теренот
	
	
	
	
	
	
	· 
	· 
	· 
	· 
	
	

	Активност
4, 2, 3
	Анкетирање на осмооделенците од основните училишта во општината и регионот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Цел 3

4, 3
	Кадровски доекипирање во  согласност со потребите за реализација на средношколските програми
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 3, 1
	Стручно усовршување на наставниот кадар
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4,3,1
	Обезбедување соодветна литература 
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

4, 3, 2
	Консултации со средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 2
	Посетување на средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 3

3, 3, 3
	Консултации со средните училишта од опчтината
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 3
	Обезбедување кадар за општообразовни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	V Приоритет
	Изградба на нов училишен

простор или доделување на друг простор
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 1
5, 1
	Доделување на простор или изградба на простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна и 8 кабинети за индивидуална настава
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

5, 1, 1
	Аплицирање за средства на домачни и странски фондации
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 1, 1
	Изработка на проекти за аплицирање
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 1, 2
	Обезбедување на сопствени средства
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
5, 1, 2
	Организирање на донаторски концерти
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Цел 3
5, 3
	Уредување на дворното место на училииштето
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

5, 3, 1
	Подготовки на просторот од задната страна на дворот за градбени активности
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
5, 3, 1
	Расчистување на теренот
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· X

	Задача 2

5, 3, 2 
	Естетско уредување на предната страна од дворот
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 2
	Изработка на скулптури со музички знаци
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

5, 3, 3
	Оградување на дворното место
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 3
	Набавка на материјали преку донации
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
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	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Цел 1

1, 1
	Идентификување на потребите во наставата за користење на посовремени методи  на оценување и планирање
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

1, 1, 1
	Соработка на ниво на стручни активи и користење на предлози на секој од нив
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
1, 1, 1
	да се работи тимски така што ќе се користат сите информации здобиени од тимовите
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

1, 1, 2
	Собирање на податоци од наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Активност
1, 1, 2
	да се работи на прибирање на што поголем број на податоци од наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

1, 1, 3
	Анкетни прашалници за учениците
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· X
	
	

	Активност
1, 1, 3
	да се спроведат прашалници до сите ученици
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· X
	
	

	II
Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 2

2, 2
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Задача1

2, 2, 1
	Доделување на конкретни задачи на учениците
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Активност
2, 2, 1
	Концертна реализација на задачите
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

2, 2, 2
	Емитување на концертите на локалните телевизии
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
2, 2, 2
	Интервју со учесниците
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

2, 2, 3
	Документирање на реалицираните задачи
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	Активност
2, 2, 3
	Доделување на интерни дипломи за учество
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	

	III Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Цел 1

3, 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

3, 1, 1
	Дополнување на поставените концертни активности на училиштето на youtube, blogspot ..
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 1
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

3, 1, 2
	Дополнување на поставените натпреварувачки резултати на youtube, blogspot ..
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 2
	Собирање звучни материјали и фотографии 
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 3

3, 1, 3
	Изработка на веб страна на училиштето
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 1, 3
	Собирање податоци, документи, фотографии, 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 3

3, 3
	 Активно вклучување на учениците во создавање на училишната клима и култура
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

3, 3, 1
	Следење на коментарите оставени на нашиот блог
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
3, 3, 1
	Селекција и реализацијана конструктивните идеи
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	IV
Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Цел 2

4, 2
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации 
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 2, 1
	Изработка на блог, сајт на училиштето со информации за нашето работење
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 1
	Собирање податоци за истиот блог, сајт
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

4, 2, 2
	Изработка на промотивни материјали
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 2
	Собирање податоци за истите


	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

4, 2, 3
	Спроведување на сондажа на теренот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
4, 2, 3
	Анкетирање на осмооделенците од основните училишта во општината и регионот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Цел 3

4, 3
	Кадровски доекипирање во  согласност со потребите за реализација на средношколските програми
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

4, 3, 1
	Стручно усовршување на наставниот кадар
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 1
	Обезбедување соодветна литература
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

4, 3, 2
	Консултации со средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 2
	Посетување на средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 3

3, 3, 3
	Консултации со средните училишта од општината
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Активност
4, 3, 3
	Обезбедување кадар за општообразовни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	V Приоритет
	Изградба на нов училишен
простор или доделување на
друг простор
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Цел 1
5, 1
	Доделување на простор или изградба на нов простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна и 8 кабинети за инд. настава 
	· 
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· X

	Задача 1
	Почеток на градежните работи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 1, 1
	Формирање тим за надгледување на истите
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 1, 2
	Вклучување на помош од родителите како фактор на засилување 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 1, 2
	Организирање разни видови помош преку одборот на родителите
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

5, 1, 3
	Вклучување на помош од вработените 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 1, 3
	Организирање на работни акции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цел 3
5, 3
	Уредување на дворното место на училиштето
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

5, 3, 1
	Расчистување на дворот после изградбата
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5,3,1
	Организирање на работна акција од страна на вработените 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 3, 2
	Изработка на нов приод и патеки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 2
	Организирање на работна акција од страна на вработените
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

5, 3, 3
	Хортикултурно уредување на задната страна од дворот
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 3
	Набавка на садници и декоративни растенија преку спонзорство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЗАДАЧИТЕ

УЧЕБНА 2025/2026 година
	
	
	VII
	IX
	X
	XI
	XII
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	I Приоритет


	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање
	· x
	· x
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Цел 2

1, 2
	Согледување на придобивките од новите начини и методи  на оценување и планирање
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 1

1, 2, 1
	Соработка на ниво на стручни активи 
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
1, 2, 1
	Да се користат сите здобиени информации на ниво на тимови
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

1, 2, 2
	Собирање на релевантни податоци од сите наставници
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Активност
1, 2, 2
	Анкетни прашалници за наставниците
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Задача 3

1, 2, 3
	Собирање на релевантни податоци од сите ученици
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	Активност
1, 2, 3
	Анкетни прашалници за учениците
	
	
	
	
	· x
	
	
	
	
	· x
	
	

	II Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 2

2, 2
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности
	
	
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Задача 1

2, 2, 1
	Доделување на конкретни задачи на учениците
	
	
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
2, 2, 1
	Концертна реализација на задачите
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X

	Задача 2

2, 2, 2
	Емитување на концертите на локалните телевизии
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Активност
2, 2, 2
	Интервју со учесниците

	
	· x
	· X
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	
	

	Задача 3

2, 2, 3
	Документирање на реализираните задачи
	
	
	· X
	· x
	
	
	
	
	· x
	· x
	
	

	Активност
2, 2, 3
	Доделување на интерни дипломи за учество
	
	
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 3
	Проширување на програмата за телентирани ученици на регионално ниво
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

2, 3, 1
	Вклучување во програмата на таленти од регионот
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
2, 3, 1
	Промоција на програмата во музички училишта од соседните општини
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

2, 3, 2
	Организирање на концерти во Куманово
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
2, 3, 2
	Организација на истите
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 3

2, 3, 3
	Организирање на концерти во соседните градови
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
2, 3, 3
	Организација на истите
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	III Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците


	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

3, 1, 1
	Поставување на концертните активности на училиштето на youtube, blogspot ..
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 1, 1
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 2

3, 1, 2
	Поставување на натпреварувачки резултати на youtube, blogspot ..
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 1, 2
	Собирање звучни материјали и фотографии
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 3

3, 1, 3
	Изработка на веб страна на училиштето
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 1, 3
	Собирање податоци, документи, фотографии...
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 3

3, 3
	Активно вклучување на учениците во создавање на училишната клима и култура
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

3, 3, 1
	Следење на коментарите оставени на нашиот блог
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
3, 3, 1
	Селекција и реализацијана конструктивните идеи
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	IV Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 2

4, 2
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

4, 2, 1
	Изработка на блог сајт на училиштето со информации за начето работење
	
	· X
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 1
	Собирање податоци за истиот блог сајт
	
	· X
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

4, 2, 2
	Изработка на промотивни материјали
	
	· X
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
4, 2, 2
	Собирање податоци за истите

	
	· X
	· X
	· x
	· x
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

4, 2, 3
	Спроведување на сондажа на теренот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Активност
4, 2, 3
	Анкетирање на осмооделенците од основните училишта во општината и регионот
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	

	Цел 3

4, 3
	Кадровско доекипирање во согласност со потребите за реализација на средношколските програми
	· x
	· X
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

4, 3, 1
	Стручно усовршување на наставниот кадар
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
4, 3, 1
	Обезбедување соодветна литература  
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 2

4, 3, 2
	Консултации со средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
4, 3, 2
	Посетување на средните училишта во државата
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 3

3, 3, 3
	Консултација со средните учлишта од општината
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
4, 3, 3
	Обезбедување кадар за општообразовни предмети
	
	
	
	
	
	
	
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	V Приоритет
	Изградба на нов училишен
простор или доделување на друг простор
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Цел 2
5, 2
	Опремување на истите со соодветен инвентар
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

5, 2, 1
	Утврдување на потребниот инвентар 
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 2, 1
	Формирање на тим за дефинирање на функционалност на инвентарот
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 2, 2
	Училниците и кабинетите да се опремат за повеќенаменско користење
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност
5, 2, 2
	Формирање на тим за дефинирање на функционалност на инвентарот
	
	· x
	· X
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3

5, 2, 3
	Согледување на потребите за одржување на инвентарот
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 
	· 

	Активност
5, 2, 3
	Континуирано одржување на инвентарот
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Цел 3
5, 3
	Уредување на дворното место на училиштето
	· X
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Задача 1

5, 3, 1
	Хортикултурно доопремување на дворот
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	

	Активност
5, 3, 1
	Абавка на садници и декоративни растенија преку спонзорство
	
	
	
	· x
	· x
	· x
	· x
	
	
	
	
	

	Задача 2

5, 3, 2
	Одржување  континуитет на естетскиот изглед на дворот
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x

	Активност
5, 3, 2
	Постојано следење и грижа за естетскиот изглед на дворот
	· x
	· x
	· X
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x
	· x


ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА  2022/2023
	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање

	Цел 2

1, 2
	Согледување на придобивките од новите начини на оценување и планирање 

	
	Содржина на задачата
	Реализација
	Носител


	Критериум на успешност – вреднување

	Задача 1

1, 2, 1
	Формирање на тим

	  V/ 2023
	ВД Директор
Сандра Зојчевска

	Споредување на предностите на современите методи наспроти досегашните

	Активност
1, 2, 1
	Утврдување на предности и недостатоци на новиот начин на оценување 
	 V/2023 - VII/2023
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	II

Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

	Цел 2

2, 1
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности


	Задача 1

2, 2, 1
	формирање на  тим 
	IX / 2022
	Проф.

Јасминка Наскова

	Збогатување на биографијата на младите таленти

	Активност
2, 2, 1
	Следење и водење дневник на сите концерти и натпревари на младите таленти 
	IX / 2022-VI/2023
	Проф.

Јасминка Наскова

	

	III

Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето

	Цел 2

3, 2
	Збогатување на библиотечниот фонд на училиштето
	

	Задача 1

3, 2, 1
	формирање на  тим
	VIII - XI /2022

	Проф.

Гоце Стојановски
	Зголеменост и подреденост на библиотечниот фонд

	Активност
3, 2, 1
	Утврдување на процентот на збогатување  на библиотечниот фонд  


	 XI /2022-VII/2023
	Проф.

Гоце Стојановски
	

	IV

Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	Цел 1

4, 1
	Покренување на иницијатива за формирање на државно средно училиште


	Задача 1

4, 1, 1
	Формирање на тим

	VI / 2022
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Согледување на резултатите од иницијативата 

	Активност
4, 1, 1
	координирање на сите превземени активности
	VI / 2022- VI / 2022
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	V
Приоритет
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор

	Цел 1

5, 1
	Доделување на простор или изградба на нов простор кои ќе опфаќаат 2 училници за групна настава и 8 кабинети за индивидуална настава

	Задача 1

5, 1, 1
	формирање на тим
	 VIII –IX / 2022
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Позитивност на одговорите на нашите апликации

	Активност
5, 1, 1
	следење на аплицирањата во странските фондации
	VI / 2023
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	


ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА  2023/2024
	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање

	Цел 2

1, 2
	Обука на наставници за примена на посовремени методи на оценување и планирање    



	
	Содржина на задачата
	Реализација
	Носител


	Критериум на успешност – вреднување

	Задача 1

1, 2, 1
	Формирање на тим

	  V/ 2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Степен на примена на новите начини на 

	Активност
1, 2, 1
	Изготвување прашалник за утврдување на степен на применување на новите знаење 
	 V/2024 - VII / 2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	II

Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

	Цел 2

2, 1
	Утврдување на паралелни наставни програми со проширени активности


	Задача 1

2, 2, 1
	формирање на  тим 
	IX / 2023
	Проф.
Јасминка Наскова

	Збогатување на биографијата на младите таленти

	Активност
2, 2, 1
	Следење и водење дневник на сите концерти и натпревари на младите таленти 
	IX / 2023-VI/2024
	Проф.
Јасминка Наскова
	

	III

Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето

	Цел 1

3, 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците

	

	Задача 1

3, 1, 1
	формирање на  тим
	VIII - XI /2023

	Проф.
Гоце Стојановски
	Во секое време достапност на прегледот  на нашите активноси

	Активност
3, 1, 1
	Постојана контрола на дополнување на интернет страните со актуелните настани
	 XI /2023-VII/2024
	Проф.
Гоце Стојановски
	

	IV

Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	Цел 2

4, 2
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации 



	Задача 1

4, 2, 1
	Формирање на тим

	XI / 2023
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Број на позитивните резултатите од анкетните прашалници 

	Активност
4, 2, 1
	Посета на сите основни училишта во регионот
	I I I /2024- VI / 2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	V
Приоритет
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор

	Цел 3

5, 3
	Уредување на дворното место на училиштето

	Задача 1

5, 3, 1
	формирање на тим
	 V III / 2023
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Одржување на континуитетот



	Активност
5, 3, 1
	Постојана грижа за естескиот изглед на дворот
	VIII /2023- VII I/2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	


ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА  2024/2025
	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање

	Цел 2

1, 2
	Согледување на придобивките од новите начини на оценување и планирање 

	
	Содржина на задачата
	Реализација
	Носител


	Критериум на успешност – вреднување

	Задача 1

1, 2, 1
	Формирање на тим

	  V/ 2025
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Споредување на предностите на современите методи наспроти досегашните

	Активност
1, 2, 1
	Утврдување на предности и недостатоци на новиот начин на оценување 
	 V/2025 – VII/2025
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	II

Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

	Цел 2

2, 1
	Утврдување на паралелни наставен програм со проширени активности


	Задача 1

2, 2, 1
	формирање на  тим 
	IX / 2024
	Проф.
Јасминка Наскова

	Збогативање на биографијата  на младите таленти

	Активност
2, 2, 1
	Следење и водење дневник на сите концерти и натпревари на младите таленти 
	IX / 2024-VI/2025
	Проф.
Јасминка Наскова
	

	III

Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето

	Цел 1

3, 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците

	

	Задача 1

3, 1, 1
	формирање на  тим
	VIII - XI /2024

	Проф.
Гоце Стојановски
	Во секое време достапност на прегледот  на нашите активноси

	Активност
3, 1, 1
	Постјана контрола на дополнување на интернет страните со актуелните настани
	 XI /2024-VII/2025
	Проф.
Гоце Стојановски
	

	IV

Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	Цел 1

4, 1
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации 



	Задача 1

4, 1, 1
	XI / 2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Број на позитивните резултатите од анкетните прашалници 
	Согледување на резултатите од иницијативата 

	Активност
4, 1, 1
	I I I /2025- VI / 2025
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	
	

	V
Приоритет
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор

	Цел 3

5, 3
	Уредување на дворното место на училиштето


	Задача 1

5, 3, 1
	формирање на тим
	 V III / 2024
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Одржување на континуитетот

	Активност
5, 3, 1
	Постојана грижа за естескиот изглед на дворот
	VIII /2024- VII I/2025
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	


ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА  2025/2026
	I

Приоритет
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена на современи методи на оценување, планирање

	Цел 2

1, 2
	Согледување на придобивките од новите начини на оценување и планирање 

	
	Содржина на задачата
	Реализација
	Носител

	Критериум на успешност – вреднување

	Задача 1

1, 2, 1
	Формирање на тим
	  V/ 2026
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Споредување на предностите на современите методи наспроти досегашните

	Активност
1, 2, 1
	Утврдување на предности и недостатоци на новиот начин на оценување 
	 V/2026 - VII / 2026
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	II

Приоритет
	Постигнување на клима за оптимален развој на младите таленти

	Цел 3

2, 3
	Проширување на нашите програми за талентирани ученици на регионално ниво


	Задача 1

2, 3, 1
	формирање на  тим 
	IX / 2025
	Проф.
Јасминка Наскова
	Збогатување на биографијата на младите таленти од Куманово и прераснување во регионален лидер за развој на талентите

	Активност
2, 3, 1
	Воведување на таленти од регионот во нашата програма за таленти
	IX / 2025-VI/2026
	Проф.
Јасминка Наскова
	

	III

Приоритет
	Зголемување на примената на ИКТ во функција на потребите на училиштето

	Цел 1

3, 1
	Промоција на училиштето и достигнувањата на учениците

	

	Задача 1

3, 1, 1
	формирање на  тим
	VIII - XI /2025

	Проф.
Гоце Стојановски
	Во секое време достапност на прегледот  на нашите активноси

	Активност
3, 1, 1
	Постојана контрола на дополнување на интернет страните со актуелните настани
	 XI /2025-VII/2026
	Проф.
Гоце Стојановски
	

	IV

Приоритет
	Прераснување на училиштето во државно средно училиште

	Цел 1

4, 1
	Промоција на училиштето и регрутација на потенцијални ученици во првите 3 генерации 



	Задача 1

4, 1, 1
	XI / 2025
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Согледување на резултатите од иницијативата 

	Активност
4, 1, 1
	I I I /2026- VI / 2026
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	

	V
Приоритет
	Изградба на нов училишен простор или доделување на друг простор

	Цел 2

5, 1
	Опремување со соодветен инвентар на 2 училници за групна настава и 8 кабинети за индивидуална настава 


	Задача 1

5, 2, 1
	формирање на тим
	 VIII -IX / 2022
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	Објектот да станае повеќенаменски и профитабилен

	Активност
5, 2, 1
	Уртврдување на функционална опрема која ке го задоволи ПОВЕЌЕНАМЕНСКО

користење на салата
	IX / 2025-VI / 2026
	ВД Директор

Сандра Зојчевска

	


                                                                                                                                                                       Претседател на УО

                                                                                                                                                                  ______________________

                                                                                                                                                                           Сања Тасевска
Прераснување на училиштето во


Државно средно училиште





Добивање на СОГЛАСНОСТ од МОН





Поддршка од локалната самоуправа





Интерес на учениците за овој тип училиште





Соработка со други музички училишта од државата





Соработка со родители на потенцијални ученици





Соработка со ученичкиот дом





Изработка на елаборат за нашата кадровска компетентност





Спроведување на анкети по основните училишта





Рекламна кампања за упис





Кадровско и просторно доекипирање





Определување на тимови кои ќе работат на зададените активности





Обезбедување на финансиски средства





Упис на прва генерација на ученици





П   Р   И   О   Р   И   Т   Е   Т   И
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